
 
 
 
 
 

 
 

Århus, den 26. februar 2008 
 
 
PRESSEMEDDELELSE 
 
 
Flere og flere mødes i Århus 
 
Århus er i 2008 vært for en lang række større og ofte internationale møder og kon-
gresser. Og nu kan alle interesserede følge med i, hvilke møder og kongresser, der 
er planlagt i Århus takket være den kongreskalender på internettet, som VisitAar-
hus Convention står bag. 

Århus har faciliteterne til at være vært for større møder og kongresser, men konkurren-
cen med andre byer i Danmark og resten af Europa er stor. Derfor er det glædeligt at 
konstatere, at arbejdet for at tiltrække større nationale og internationale møder og kon-
gresser, hvori bl.a. indgår Århus Kommune, VisitAarhus’ erhvervsturismeafdeling Visi-
tAarhus Convention samt bureauer som KongresKompagniet og DIS Congress Service, 
bærer frugt. 

Således har Kommunernes Landsforening igen i år valgt Århus som værtsby for ”Børne-
topmødet 2008” med overskriften ”Børneliv i balance”. Scandinavian Congress Center 
huser topmødets over 1200 deltagere i dagene 28.-29. februar. Og 2.-3. april afholder 
Videnskabsministeriet IT-arkitekturkonferencen 2008. Det er tredje år, at IT- og Telesty-
relsen har valgt at henlægge konferencen til Århus, hvor der ventes 6-800 deltagere. 

Senere på året byder Århus blandt andet velkommen til Nordisk Kongres for Plastickirur-
giske Læger og Sygeplejersker i juni, Sixth Meeting of the European Society for Chlamy-
dia Research i juli og The 24th Nordic Conference Sociological Association med undertit-
len ”Violence and Conflict” i august.  
 
Og under overskriften ”Understanding Conflicts – Cross-Cultural Perspectives” (UC 
2008) afholdes ligeledes i august en ny stor international konference i Århus. Bag konfe-
rencen står Institut for Filosofi og Idéhistorie ved Aarhus Universitet, og på konferencen 
vil 60 talere fra hele verden diskutere konflikter i lyset af kulturel diversitet, og hele begi-
venheden forventes afsluttet med en satellittransmitteret video-panel-diskussion, som 
involverer biskop Desmond Tutu og H.H. Dalai Lama. 
 
VisitAarhus Convention har oprettet en kongreskalender, hvor man kan se alle de større 
møder og kongresser i Århus i 2008, som der på nuværende tidspunkt er kendskab til. 
Den kan findes på adressen www.visitaarhus.com/go/kongreskalender .  
 
Nærmere oplysninger: 
Erhvervsturismechef Rasmus Jerver, VisitAarhus Convention, tlf. 8731 5005 

http://www.stat-rus.dk/sociologi/index.html
http://www.visitaarhus.com/go/kongreskalender

	Århus, den 26. februar 2008
	PRESSEMEDDELELSE

